[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 201/2017
Solicita informações referentes a gastos efetuados pela Prefeitura Municipal relativos ao Departamento de Esportes.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que ao acessar o Portal Transparência da Prefeitura da Estância Turística de São Roque chama a atenção os altos valores gastos na realização de alguns eventos esportivos, sobretudo no que se refere aos serviços de arbitragem, contratação de empresas organizadoras de eventos esportivos e serviços de monitoria.

Desta maneira, a fim de que o Vereador possa dirimir as dúvidas que pairam sobre a o bom emprego dos recursos financeiros nos casos acima mencionados, faz-se necessária a tomada de informações do Prefeito Municipal, de modo a se cumprir uma das funções precípuas da Vereança, fiscalizar os atos do Poder Executivo.
Posto isto, Israel Francisco de Oliveira, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar, mês a mês, de janeiro de 2013 à setembro de 2017, quanto a Prefeitura da Estância Turística de São Roque gastou com: a) contratação de serviços de arbitragem (todas as modalidades esportivas); b) contratação de empresas organizadoras de eventos esportivos; e c) contratação de serviços de monitoria.

2. Encaminhar cópia de todas as notas fiscais relativas ao pagamento de despesas referentes aos serviços elencados na pergunta número 1.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de outubro de 2017.
Israel Francisco de Oliveira
(TOCO)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/10/2017 - 09:48 5128/2017   /cmj-